opemur bonū. Sal. vi. Dū tēpus h̄cmus openiur bonū. Tēp<sup>9</sup>. n. cito trāfit: vt ait Job. xiiij. Breves dies hois sūt: et numerus mēsiū cius apd te ē. Et ite rū. Job. viij. Dies mei velocius trāfierūt: qz a terete tela succidi tur. Et Bernar. Non pax existi mes tēpus: qd i factis et dictis. expedit ociosis. Volat verbu<sup>9</sup> irreuocabile: volat tēpus irreuocabile: hec ille. Vñ pro re preciosa debem<sup>9</sup> hoc tēpus cristi mare: et illud in oratione: in confessione: in pnia: in euasiōe iferri cōsumare. Bernar. Nihil p ciosius tpe: sz heu nibil hodie vi lius reputat<sup>9</sup> ille. Certe si dānati pticulā huius tpis b̄re pos sent: nibil aliud vellent et sic exstētes i purgatorio. Vñ Apost. ij. Cor. vi. dicebat. Ecce nunc tēpus acceprabile: ecce nūc dies salutis. Cōsummandū igrī est a nobis tēpus in bōis opib<sup>9</sup>: nec tñ suffic si recte volum<sup>9</sup> considerare. Nullū ē. n. tēp<sup>9</sup>: i quo debito res nō sim<sup>9</sup>. Audi Ber. in li. dō scia. Sicut. n. nullū est momētū in quo nō vtramur dei pietate et mia: sic nullum d<sup>3</sup> esse momentū in quo eū p̄sentē: non habeam<sup>9</sup> in memoria: hec ille. Vñ Jero. ad Rusticū. et habet dō se. d. v. vi. c. Nunqz de manib<sup>9</sup> tuis aut oculi tuis liber psalterij

## Feria. V. tertie Òñice

discedat. Dicat ad verbū oīo si  
 ne iternissione : vigilet sensus :  
 nec vagis cogitationib⁹ patens  
 sit : corpus pariterq⁹ aius renda  
 tur ad dñz. Irā vince patientia  
 Ama sciaꝝ scripturaꝝ et carnis  
 vita non amabis . Nec vacet  
 mens tua varijs perturbationi  
 bus : que si pectori tuo insederit  
 dñabim⁹ tui : et te deducent ad  
 delictū maximū. Facito aliquid  
 boni : ut semp dyabolus te iue  
 niat occupatū : hec illc. **T**ertia  
 malignitas accidie est malorum  
 multorum inductiva. Inducit enī  
 paupertatē. Audi sapientissimū  
**S**alomō. Prover. xxviii. Qui  
 opaf terrā suā faciabit panib⁹:  
 q̄ sectat̄ ocium replebit̄ egestate.  
 Et. rr. c. ciusdē. Propri frig⁹ pi  
 ger arare noluit. Adedicabist er  
 go estate et non dabit̄ ei. Idē p̄  
 c. x. Egestatē operata est man⁹  
 remissa. Induc ignominia. oēs  
 enim dicūt̄: lc vn poltron: evno  
 bō da niēc: p̄ h veritas. Eccl.  
 xxiij. In lapide luteo lapidat̄ est  
 piger: et oēs loquen̄ sup̄ asper  
 nationeꝝ illius: de stercore boui  
 lapidat̄ est piger. Et oīs qui te  
 tigerit eū cicut̄ man⁹: hec ille.  
 Inducit dolorē et afflictionem.  
**P**rover. xxi. Desideria occidūt̄  
 pigrum. Moluerunt enīs q̄cōz  
 man⁹ eius operari. Inducit in  
 firmitates corporis. Sicut. n. mō

derat⁹ labor et moderatū exerci  
 tiū inducūt et seruant sanitatē  
 ut volunt medici. Et Aristo. iij.  
 Ethy. ait. Exercitiū tēperatū  
 cseruant sanitatē: sic ocīū et ac  
 cidia: diuersas infirmitates in  
 currere. facit pppter indigestio  
 nes malas: et mēbroꝝ inhabili  
 tationes. Erpoliat insup hoies  
 nobilissima virtute. s. charitate.  
 Nā dicit. s. Tho. fa sc. q. lxxij.  
 ar. iii. Prōptitudo operandi et  
 seruor cseruant et auget charita  
 tem. Renūssio aut et accidia cō  
 sumit et anihilat ipsam. Audi  
**G**reg. i homel. s. s. Amor dei  
 nunq̄ est ociosus. Operat̄ enīs  
 magna si est. Si aut̄ operari re  
 nuerit amor non est: h ille. Alie  
 nat hominem a reliquis virtu  
 tibus theologicis. moralib⁹ po  
 liticis et intellectualibus. Acci  
 dia redigit hominē in scrututē  
 dyaboli. Nam ociositas et volu  
 ptas sunt prima arma antiqui  
 hostis ad miseras aias capiēdas  
 Extra de renūciacionib⁹. c. Iaz  
 pridem. §. vex. Dum enim olla  
 nō ebullit: misce appropinquat  
 sic dum bō cepescit: demones  
 insident mēti cius: vitia pluri  
 ma ingerētes. Sed quid vltcri⁹  
 de hoc vitio pessimo dicā? Pri  
 uat hoiem bono eterno. Nam  
 regnū celorꝝ et corona sempiter  
 na pmittit strenue laborantib⁹

## De accidia. Secundo. xxx.

et vigilatibus Luc.rij. Beati servi illi quos cum venerit dominus in uenerit vigilantes. Amem dico vobis quod precinget se: et faciet illos discubere: et trahens ministrabit illis. Et Mat. xi. Regnum celorum vim patitur et violenti rapiunt illum. Unde Ambro. in epista verceliensi ecclie. Non ocio: non somno: merces parat. Nullum opus dormentis est: nullus fructus ocij: immo magis dispeditum. Et Aug. lib. de cōfli. vitiorum. Discute corporis inertiam: semperque memetum quod regnum celorum: non tenui: non molles: non desides: sed violenti vimque facientes viripiunt. hec ille. Vigilate igit. O pigri. O somnolenti. O accidiosi laborate: exerceete: vires. Non amitatis ex inertia tantam gloriam: celestem palmarum et coronam immortalē. Audite Lactantium in ultimo lib. xxvij. c. Quanta felicitas certimanda est subtractum his labibus terre: proficiisci ad illum equissimum iudicem: parentemque indulgentissimum qui pro laboribus requiem: pro morte vitam: pro tenebris claritatem: pro terrenis ac brevibus bonis: eterna ac celestia largiatur. Cum qua mercede: acerbitates ac miserie quas perpetuimus in hoc mundo: facientes opera iusticie: offerri aut coequari nullummodo possunt: hec ille.

Etatio principaliter considerare debemus accidie specificationem. duodecim namque modis accidia est primum mortale: quos ut per se cius posteri possitis de hoc pecato explicabo. ¶ Prima igit accidia vocat vilificatione secundum. Ante. in oīs mortaliū cura. Cum alijs tristis: quod videt primū suū hunc aliquā virtutē: aut sciait: aut nobilitatem aut grām et honoris quā quādē videt se non habere. Et sic in illa tristitia sibi ipi vilescit et quāsi despicit illa bona: que ipse a deo habet: ea quāsi hunc in fastidiū et ea non existimādo: venies in horrorē et detestationē bonorum diuinorum et spiritualium. Hoc n. cū sit deliberata ratione: est peccatum accidie mortale. Et est falsa humilitas. Quilibet. n. habet a deo plura bona. ¶ Secunda accidia vocatur ordinativa. secundum. Ante. Cum alijs tristis et ipsum cedet: quā cogitat aliquid de his: que sunt necessaria ad ordinādā mentes in deum: et sic cum deliberata ratione: ea horret vel refugit: tunc est peccatum mortale ut. s. quā de necessitate orandum est: vel continentum: vel cōmunicandum: aut honoris facienda sunt que mente in deum ordinant: et hanc dicitur malitia filia accidie. ¶ Tertia accidia vocatur inobeditiva. secundum